



2021年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年5月13日

上場会社名 中央紙器工業株式会社 上場取引所 名
 コード番号 3952 URL <http://www.mcpack.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 山下 雅司
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 前 賢太 TEL 052-400-2800
 定時株主総会開催予定日 2021年6月24日 配当支払開始予定日 2021年6月25日
 有価証券報告書提出予定日 2021年6月24日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	9,239	△11.7	167	△74.0	240	△67.6	171	△65.1
2020年3月期	10,462	△15.0	642	△21.8	741	△18.3	489	△15.6

(注) 包括利益 2021年3月期 348百万円 (18.9%) 2020年3月期 430百万円 (△0.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	34.44	—	1.4	1.7	1.8
2020年3月期	98.55	—	4.2	5.4	6.1

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 4百万円 2020年3月期 33百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	13,986	11,983	85.7	2,412.71
2020年3月期	13,835	11,839	85.6	2,383.69

(参考) 自己資本 2021年3月期 11,983百万円 2020年3月期 11,839百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	325	△212	△204	8,061
2020年3月期	728	△145	△204	8,160

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	198	40.6	1.7
2021年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	198	116.1	1.7
2022年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00		45.7	

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,145	28.2	240	—	275	—	180	—	36.24
通期	10,600	14.7	600	259.1	660	174.8	435	154.3	87.58

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2021年3月期	5,225,008株	2020年3月期	5,225,008株
2021年3月期	258,048株	2020年3月期	258,024株
2021年3月期	4,966,982株	2020年3月期	4,966,985株

(参考) 個別業績の概要

1. 2021年3月期の個別業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	9,204	△11.7	143	△75.9	385	△47.8	311	△40.7
2020年3月期	10,420	0.9	597	△8.6	738	△14.7	526	△15.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	62.78	—
2020年3月期	105.94	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
2021年3月期	13,015		11,079		85.1	2,230.61		
2020年3月期	12,670		10,758		84.9	2,165.97		

(参考) 自己資本 2021年3月期 11,079百万円 2020年3月期 10,758百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料の3ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(連結損益計算書)	6
(連結包括利益計算)	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 継続企業の前提に関する注記	11
(6) セグメント情報	11
(7) 1株当たり情報	11
(8) 重要な後発事象	11
4. 役員の変動	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の世界的拡大による移動制限と経済活動の停滞により、極めて厳しい状況で推移しました。年度の後半には各種政策により、個人消費や企業活動に持ち直しの兆しがみられたものの、新たな変異ウイルスの感染拡大も懸念され、先行きは不透明な状況が続いております。

このような経済環境の中、国内の段ボール生産量については、通販関連および食品需要の一部は堅調であったものの、全体では前年比減の厳しい状況となりました。

こうした状況下、当社グループは在宅勤務等の感染症防止対策の全社活動を緩めることなく、主要ユーザーである自動車関連の需要変動に即応した生産体制作りと、固定費削減等の原価低減活動に取り組みながら、急激な需要回復にも対応してまいりました。

当連結会計年度における当社グループの業績は、年度の前半における自動車関連需要の落ち込みが大きく影響し、後半からは回復基調で推移したものの、全体を補うまでに至らず減収、減益の結果となりました。

以上により、売上高92億39百万円（前期比11.7%減）、営業利益1億67百万円（前期比74.0%減）、経常利益2億40百万円（前期比67.6%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1億71百万円（前期比65.1%減）となりました。

（注）上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 当期の財政状態の概況

（資産）

当連結会計年度末における流動資産は108億50百万円となり、前連結会計年度末に比べ23百万円増加いたしました。これは主に受取手形及び売掛金が1億6百万円、電子記録債権が36百万円増加し、現金及び預金が99百万円減少したことによるものであります。固定資産は31億35百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億27百万円増加いたしました。これは主に投資有価証券が2億78百万円増加、繰延税金資産が62百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、139億86百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億50百万円増加いたしました。

（負債）

当連結会計年度末における流動負債は12億91百万円となり、前連結会計年度末に比べ7百万円減少いたしました。固定負債は7億11百万円となり、前連結会計年度末に比べ13百万円増加いたしました。

この結果、負債合計は、20億2百万円となり、前連結会計年度末に比べ6百万円増加いたしました。

（純資産）

当連結会計年度末における純資産合計は119億83百万円となり、前連結会計年度末に比1億44百万円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する当期純利益1億71百万円及び剰余金の配当1億98百万円、その他有価証券評価差額金の増加2億7百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率85.7%（前連結会計年度末は85.6%）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前当期純利益2億52百万円を計上し、法人税等の支払額88百万円、有形固定資産の取得による支出1億86百万円等により、当連結会計年度末残高は、前連結会計年度末に比べ99百万円減少し、80億61百万円（前期末比1.2%減）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの原因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は3億25百万円（前期比55.4%減）となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益2億52百万円、減価償却費2億33百万円及び法人税等の支払額88百万円等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は2億12百万円（前期比46.4%増）となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出1億86百万円等によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は2億4百万円（前期比0.3%減）となりました。これは、主に配当金の支払額1億98百万円等によるものです。

なお、当社グループの運転資金及び設備投資資金は、主として内部資金により充当し、必要に応じて借入による資金調達を実施することを基本方針としており、当連結会計年度における設備投資資金については、内部資金により充たいたしました。

当社グループは、今後も営業活動により得られるキャッシュ・フローを基本に将来必要な運転資金及び設備投資資金を調達していく考えです。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、ワクチン接種拡大による新型コロナウイルス感染症の収束が期待され、個人消費や企業活動の拡大により緩やかな回復が予測されますが、新たな変異ウイルスの感染拡大も懸念され、先行きは不透明な状況が続くことが見込まれます。

このような事業環境のなか、当社グループは新型コロナウイルス感染防止対策を継続しながら、変化に即応できる体質の強化と更なる原価低減活動に取り組むとともに、2025年に向けた中長期ビジョン（お客様に寄り添った新製品・仕様の提案活動、人財造りの活動等）への挑戦と、ニューノーマルな職場環境整備を推し進め、グループ全体の企業価値の向上と持続的な成長を目指して取り組んでまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際会計基準に基づく連結財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,160,943	8,061,740
受取手形及び売掛金	1,913,181	2,019,567
電子記録債権	520,718	556,848
商品及び製品	125,016	128,444
仕掛品	14,829	11,821
原材料及び貯蔵品	79,880	59,429
その他	12,978	12,768
貸倒引当金	△241	△255
流動資産合計	10,827,307	10,850,364
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,037,441	3,105,734
減価償却累計額	△2,366,844	△2,436,052
建物及び構築物(純額)	670,597	669,682
機械装置及び運搬具	3,694,038	3,401,306
減価償却累計額	△3,251,838	△3,020,738
機械装置及び運搬具(純額)	442,199	380,567
土地	653,489	653,489
建設仮勘定	12,427	487
その他	556,896	534,611
減価償却累計額	△480,753	△477,554
その他(純額)	76,142	57,057
有形固定資産合計	1,854,857	1,761,284
無形固定資産		
その他	32,137	27,577
無形固定資産合計	32,137	27,577
投資その他の資産		
投資有価証券	856,682	1,134,748
繰延税金資産	137,681	74,871
その他	132,268	142,460
貸倒引当金	△5,240	△5,240
投資その他の資産合計	1,121,392	1,346,840
固定資産合計	3,008,387	3,135,702
資産合計	13,835,694	13,986,067

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	677,379	723,234
未払法人税等	103,386	110,637
未払消費税等	45,734	26,361
賞与引当金	121,837	125,333
役員賞与引当金	32,340	28,160
その他	317,515	277,455
流動負債合計	1,298,192	1,291,182
固定負債		
役員退職慰労引当金	86,500	74,440
退職給付に係る負債	559,158	583,937
その他	52,080	52,688
固定負債合計	697,739	711,065
負債合計	1,995,932	2,002,247
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,077,895	1,077,895
資本剰余金	980,562	980,562
利益剰余金	9,510,737	9,476,921
自己株式	△72,141	△72,168
株主資本合計	11,497,052	11,463,209
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,514	540,421
為替換算調整勘定	10,195	△19,812
その他の包括利益累計額合計	342,710	520,609
純資産合計	11,839,762	11,983,819
負債純資産合計	13,835,694	13,986,067

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	10,462,644	9,239,560
売上原価	7,678,325	6,959,685
売上総利益	2,784,318	2,279,875
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	625,118	604,812
給料手当及び賞与	704,511	703,336
賞与引当金繰入額	72,588	76,092
役員賞与引当金繰入額	32,340	28,159
退職給付費用	25,518	32,237
役員退職慰労引当金繰入額	17,260	18,040
法定福利費	116,441	120,531
福利厚生費	30,250	26,089
賃借料	92,554	89,232
交際費	20,203	3,789
租税公課	43,713	39,487
減価償却費	65,854	63,385
修繕費	59,192	64,545
その他	236,034	243,067
販売費及び一般管理費合計	2,141,581	2,112,806
営業利益	642,736	167,068
営業外収益		
受取利息	1,528	488
受取配当金	34,020	38,573
持分法による投資利益	33,577	4,118
仕入割引	10,291	8,485
受取賄費	7,924	7,469
その他	13,395	15,326
営業外収益合計	100,737	74,461
営業外費用		
有価証券評価損	—	638
売上割引	202	262
為替差損	1,447	—
その他	548	447
営業外費用合計	2,198	1,348
経常利益	741,274	240,182
特別利益		
持分変動利益	—	11,971
特別利益合計	—	11,971
特別損失		
減損損失	9,607	—
特別損失合計	9,607	—
税金等調整前当期純利益	731,667	252,153
法人税、住民税及び事業税	250,450	100,027
法人税等調整額	△8,302	△18,953
法人税等合計	242,148	81,074
当期純利益	489,519	171,079
親会社株主に帰属する当期純利益	489,519	171,079

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	489,519	171,079
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△55,223	207,906
為替換算調整勘定	128	△8,078
持分法適用会社に対する持分相当額	△4,048	△21,928
その他の包括利益合計	△59,143	177,899
包括利益	430,376	348,978
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	430,376	348,978

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,077,895	980,562	9,219,897	△72,138	11,206,215
当期変動額					
剰余金の配当			△198,679		△198,679
親会社株主に帰属する当期純利益			489,519		489,519
自己株式の取得				△2	△2
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	290,839	△2	290,837
当期末残高	1,077,895	980,562	9,510,737	△72,141	11,497,052

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	387,738	14,114	401,853	11,608,068
当期変動額				
剰余金の配当				△198,679
親会社株主に帰属する当期純利益				489,519
自己株式の取得				△2
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△55,223	△3,919	△59,143	△59,143
当期変動額合計	△55,223	△3,919	△59,143	231,694
当期末残高	332,514	10,195	342,710	11,839,762

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,077,895	980,562	9,510,737	△72,141	11,497,052
当期変動額					
剰余金の配当			△198,679		△198,679
親会社株主に帰属する当期純利益			171,079		171,079
持分法適用除外会社の減少に伴う利益剰余金減少高			△6,215		△6,215
自己株式の取得				△27	△27
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計			△33,815	△27	△33,843
当期末残高	1,077,895	980,562	9,476,921	△72,168	11,463,209

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	332,514	10,195	342,710	11,839,762
当期変動額				
剰余金の配当				△198,679
親会社株主に帰属する当期純利益				171,079
持分法適用除外会社の減少に伴う利益剰余金減少高				△6,215
自己株式の取得				△27
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,906	△30,007	177,899	177,899
当期変動額合計	207,906	△30,007	177,899	144,056
当期末残高	540,421	△19,812	520,609	11,983,819

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	731,667	252,153
減価償却費	224,971	233,190
減損損失	9,607	—
持分変動損益(△は益)	—	△11,971
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	16,880	△12,060
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	11,104	24,779
受取利息及び受取配当金	△35,548	△39,061
為替差損益(△は益)	1,552	△1,339
持分法による投資損益(△は益)	△33,577	△4,118
投資有価証券評価損益(△は益)	—	638
売上債権の増減額(△は増加)	131,900	△142,516
たな卸資産の増減額(△は増加)	△22,843	20,031
仕入債務の増減額(△は減少)	△42,984	46,167
その他	△13,490	5,591
小計	979,239	371,483
利息及び配当金の受取額	38,974	41,666
法人税等の支払額	△289,844	△88,075
営業活動によるキャッシュ・フロー	728,369	325,075
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△172,039	△186,661
投資有価証券の取得による支出	△2,699	△2,954
貸付金の回収による収入	8,263	8,565
関係会社株式の売却による収入	32,213	—
その他	△11,053	△31,626
投資活動によるキャッシュ・フロー	△145,315	△212,676
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△198,534	△198,700
その他	△6,159	△5,393
財務活動によるキャッシュ・フロー	△204,693	△204,093
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,613	△7,508
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	376,746	△99,203
現金及び現金同等物の期首残高	7,784,197	8,160,943
現金及び現金同等物の期末残高	8,160,943	8,061,740

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(7) 1株当たり情報

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	2,383円69銭	2,412円71銭
1株当たり当期純利益	98円55銭	34円44銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	11,839,762	11,983,819
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	11,839,762	11,983,819
普通株式の期末株式数(株)	4,966,984	4,966,960

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	489,519	171,079
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期 純利益(千円)	489,519	171,079
普通株式の期中平均株式数(株)	4,966,985	4,966,982

(8) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. 役員の変動 (2021年6月24日予定)

(1) 代表取締役の変動

該当事項はありません。

(2) その他の役員の変動

① 新任取締役候補

	(新)	(現)
ほりいけ さとる 堀池 覚	社外取締役 (非常勤)	社外監査役 (非常勤)

② 退任予定取締役

	(新)	(現)
やまだ かず お 山田 和雄	—	社外取締役 (非常勤)

③ 新任監査役候補

	(新)	(現)
さいとう きよたか 齋藤 清貴	社外監査役 (非常勤) (弁護士)	—

以 上

2021年3月期 決算概要

1. 当期 (2021年3月期) の連結業績
連結経営成績・・・今決算は減収減益

(単位:百万円)

	当 期 2021年3月期 (第70期)		前 期 2020年3月期 (第69期)		増減額	
		百分比		百分比		増減率
売 上 高	9,239	100.0%	10,462	100.0%	△1,223	△11.7%
営 業 利 益	167	1.8%	642	6.1%	△475	△74.0%
経 常 利 益	240	2.6%	741	7.1%	△501	△67.6%
親会社株主に帰属 する当期純利益	171	1.9%	489	4.7%	△318	△65.1%
1株当たり 当期純利益	34.44 円		98.55 円		△64.11 円	

連結決算対象会社			
・子会社	4社	(中央興産株式会社、中央コンテ株式会社、 香港中央紙器工業有限公司、CHUOH PACK (MALAYSIA) SDN. BHD.)	
・持分法適用会社	1社	(MC PACK (MALAYSIA) SDN. BHD.)	
・売上高の連単倍率	1.00倍		

(新規顧客獲得 20社 62百万円)

・業種別販売状況

(単位:百万円)

	当 期 2021年3月期		前 期 2020年3月期		増減額	
		構成比		構成比		増減率
自動車関係	6,212	67.2%	7,385	70.7%	△1,173	△15.9%
電気機械関係	1,733	18.8%	1,795	17.2%	△61	△3.4%
食品関係	245	2.7%	253	2.4%	△8	△3.2%
その他	1,047	11.3%	1,027	9.8%	19	1.9%
合 計	9,239	100.0%	10,462	100.0%	△1,223	△11.7%

・品目別販売状況

(単位:百万円)

	当 期 2021年3月期		前 期 2020年3月期		増減額	
		構成比		構成比		増減率
段ボール製品	7,071	76.5%	7,973	76.2%	△902	△11.3%
(段ボールケースほか)	(6,877)	(74.4%)	(7,694)	(73.5%)	(△816)	(△10.6%)
(三層段ボールケースほか)	(193)	(2.1%)	(278)	(2.8%)	(△85)	(△30.7%)
その他(化成品ほか)	2,168	23.5%	2,488	23.8%	△320	△12.9%
合 計	9,239	100.0%	10,462	100.0%	△1,223	△11.7%

《減収要因》 新型コロナウイルス感染症の拡大により、主要ユーザーである自動車関連における売上高が大きく落ち込んだ影響により減収となりました。

《対前期営業利益の減益要因》

増 益 要 因 77 百万円

①収益改善の効果

減 益 要 因 △552 百万円

①物量減による影響

②固定費の増加

営 業 利 益 △475 百万円の減

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円
2021年3月期	13,986	11,983	85.7	2,412.70
2020年3月期	13,835	11,839	85.6	2,383.69

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	325	△212	△204	8,061
2020年3月期	728	△145	△204	8,160

2. 配当の状況

	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2021年3月期	20.00	20.00	40.00	198	116.1	1.7
2020年3月期	20.00	20.00	40.00	198	40.6	1.7
2022年3月期 (予想)	20.00	20.00	40.00		45.7	

3. 次期（2022年3月期）連結業績予想

〔第2四半期連結累計期間〕

(単位:百万円)

	次期第2四半期累計期間		当期第2四半期累計期間		増減額	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率
売上高	5,145	100.0%	4,012	100.0%	1,132	28.2%
営業利益	240	4.7%	△71	—	311	—
経常利益	275	5.3%	△36	—	311	—
親会社株主に帰属する 四半期純利益	180	3.5%	△18	—	198	—
1株当たり 四半期純利益	36.24 円		△3.81 円		40.05 円	

〔通期〕

(単位:百万円)

	次期通期		当期通期		増減額	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率
売上高	10,600	100.0%	9,239	100.0%	1,360	14.7%
営業利益	600	5.7%	167	1.8%	432	259.1%
経常利益	660	6.2%	240	2.6%	419	174.8%
親会社株主に帰属する 当期純利益	435	4.1%	171	1.9%	263	154.3%
1株当たり 当期純利益	87.58 円		34.44 円		53.14 円	

〔業種別販売予想（通期）〕

(単位:百万円)

	次期通期		当期通期		増減額	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
自動車関係	7,274	68.7%	6,212	67.2%	1,061	17.1%
電気機械関係	1,859	17.5%	1,733	18.8%	125	7.2%
食品関係	255	2.4%	245	2.7%	10	4.2%
その他	1,211	11.4%	1,047	11.3%	163	15.6%
合計	10,600	100.0%	9,239	100.0%	1,360	14.7%